Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Самарская средняя общеобразовательная школа»

Дошкольное образование

Приказ

От 03.04.2020  г.                                                                                       № 18
«Об изменении календарного учебного графика и

внесении изменений в некоторые локальные акты МКОУ  «Самарская СОШ»»

На основании приказа Комитета по образованию Администрации Локтевского

района Алтайского края от 03 апреля 2020 года №36 «О мерах по реализации указа

Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239»

приказываю:

1. Продлить в МКОУ «Самарская СОШ» весенние каникулы по 12.04.2020г.

2. Обеспечить с 13.04.2020 реализацию образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (ответственные

лица – педагоги-предметники).

4. Раздел 3.2 календарных учебных графиков (приказ МКОУ «Самарская СОШ» от

28.08.2019 №69/1 «Об утверждении календарных учебных графиков НОО, ООО, СОО

на 2019/2020 учебный год») читать в следующей редакции:

	Каникулы

	Дата начала

каникул

	Дата окончания

каникул

	Продолжительность

в днях

	Весенние
	20.03.2020г.
	12.04.2020г
	24 дня

.

2. Провести корректировку рабочих программ учебных предметов и курсов по

внеурочной деятельности, утвержденных приказом МКОУ «Самарская СОШ» от

28.08.2019г. №69/1 «Об утверждении рабочих программ предметов и курсов урочной и

внеурочной деятельности»: исключить из календарно-тематического планирования

даты проведения уроков с 20 марта по 12 апреля 2020 года.

3. Внести в учебные планы НОО, ООО, СОО на 2019/2020 учебный год дополнения в

пояснительные записки к учебным планам следующего содержания: «При реализации

основных образовательных программ по учебным предметам, курсам внеурочной

деятельности в период режима повышенной готовности в связи с коронавирусной

инфекцией используются электронное обучение и дистанционные образовательные

технологии».

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                            А.П. Лоскутова